2020（令和 2）年 4月 26 日

船橋市野球協会少年学童部

所属チーム 各位

船橋市野球協会少年学童部

理事長 山 田 宣  昭

新型コロナウィルスに関する対応（学童部主催の各大会）について

標記の件、日本国内において緊急事態宣言の対象が全都道府県に拡大され、皆様におかれまし

ても外出自粛や在宅勤務など、何かとご苦労されていることと思います。

このような状況のもとではございますが、緊急事態宣言が解除された場合、それ以降の学童部

が主催する各大会についての方針を決めておく必要があるため、常任理事会を開き検討し決定

しましたので、その結果を下記のとおり通達いたします。

ただし、本通達はあくまでも 5月 6日以降緊急事態宣言が解除され、通常の活動が可能になっ

た場合を想定したものであり、そのような状態に戻らない場合はこの限りではなく、改めて検討

が必要となる旨、ご理解とご了承いただきたいと思います。

記

1. 春季大会Ａリーグ ： 延期を継続し、6月末開催開始を目指す。

 ・日報杯開催については県連盟にて 6月上旬に判断される。

・日報杯抽選（7/11 予定）に間に合わない場合は地域理事による代理抽選。

・今年は船橋から 5枠となるが、5枠目については去年の新人大会の結果により選出する。

2. 春季大会Ｂリーグ ： 日程的に困難なため中止とする。

 ・大会参加費については新人大会参加費として繰り越す。（変更がある場合には対応）

 ・上位大会への出場権については去年の低学年大会の結果により選出することを基本とする。

  ※１．関東学童日ハム旗，東武鉄道杯について、開催されるかどうかは未定。

  ※２．代表チーム選出にあたっては去年の低学年大会の結果のほか、選手の重複なども考慮。

     （開催時期によってロッテ旗との選手の重複が考えられるため）

3. 低学年大会  ： 基本的には実施の予定。8月上旬開催開始を目指す。

・ロッテ旗抽選（8/29 予定）に間に合わない場合は地域理事による代理抽選。

4. 夏季大会  ： 基本的には実施の予定。8月下旬開催開始を目指す。

5. 新人大会  ： 基本的には実施の予定。9月下旬開催開始を目指す。

6. 秋季大会  ： 基本的には実施の予定。10 月中旬開催開始を目指す。

・春季大会や夏季大会の開催状況によっては開催方法を変更する可能性あり。

 （例えば支部予選を実施せず、全チームのトーナメント大会とするなど）

※いずれの場合も 6年生を最優先と考え、場合によっては特別大会開催も検討する。

以上